
 
 

ATA DO EDITAL DE SELEÇÃO nº 007/2025/IVH 

Processo Seletivo Simplificado  
Contratação de Pessoa Jurídica  

 
A Comissão de avaliação do Instituto Vladimir Herzog vem por meio deste, divulgar o 
resultado do processo seletivo simplificado do Edital nº 007/2025/IVH publicado no site da 
instituição no endereço vladimirherzog.org na aba de Oportunidades, para contratação de 
prestadores de serviços de: Gestor de projeto; Assistente de projeto; Assistente 
Administrativo; Assessor de Comunicação e Redes Sociais; Pesquisado 1; Pesquisador 2; 
Pesquisador 3; Pesquisador 4 e Pesquisador 5 para execução das atividades descritas no plano 
de trabalho do projeto: Fortalecimento da Democracia Dez anos das recomendações da 
Comissão Nacional da Verdade, Termo de Fomento nº 973478/2024- proposta nº 
037809/2024, formalizado por meio da parceria entre a Secretaria Nacional de Promoção e 
Defesa dos Direitos Humanos do Ministério de Direitos Humanos e o Instituto Vladimir 
Herzog.  
 
Conforme estabelecido no cronograma do  presente edital, foi recebida a documentação dos 
interessados: 
 
Gestor de Projetos:  
57.087.430 CAROLINE MONTEIRO RAMOS - CNPJ 57.087.430/0001-00 
LARISSA KRONER BRESCIANI TEIXEIRA 87046555087  - CNPJ 46.685.417/0001-36 
51.348.537 PATRICIA REJANE FROELICH  - CNPJ 51.348.537/0001-88 
58.922.511 UMA REIS SORREQUIA  - CNPJ 58.922.511/0001-40 
VINICIUS SILVA ALVES 02482109124 - CNPJ 41.407.620/0001-27 
59.021.440 TALITA MARTINS GALLI - CNPJ 59.021.440/0001-78 
46.141.985 NOEDSON CONCEICAO SANTOS - CNPJ 46.141.985/0001-76 
RAFAEL LUIZ FELICIANO DA COSTA SCHINCARIOL 03922961959 - CNPJ 
42.265.836/0001-68 
C. F. KNOLL PRODUCOES - CNPJ 06.927.649/0001-39 
PAZ & FERNANDES LTDA - CNPJ 57.297.344/0001-21 
56.795.593 LARISSA MOURA - CNPJ 56.795.593/0001-84 
46.477.879 RHAYNARA JANAINA DOS SANTOS AFFONSO - CNPJ 46.477.879/0001-68 
VIANA NOGUEIRA CONSULTORIA, TREINAMENTO E EDUCACAO LTDA - CNPJ 
49.317.759/0001-91 
SILVIA DA CUNHA VIEIRA TREINAMENTOS EM DESENVOLVIMENTOS 
PROFISSIONAIS E GERENCIAIS - CNPJ 32.068.811/0001-10 
GIOVANNA DE MELLO CARDOSO PEREIRA 39367068832 - CNPJ 38.314.981/0001-14 
VAI E VEM PRODUCOES CULTURAIS E CINEMATOGRAFICAS LTDA - CNPJ 
10.670.609/0001-21 
57.470.873 DAVI DE FELICE CUNHA - CNPJ 57.470.873/0001-85 
 

 



 
 

Assistente de projetos: 

49.849.307 MATHEUS SPADA ZATI - CNPJ 49.849.307/0001-50 

59.427.469 REBECCA HODESH MUNIZ DE SOUZA ROZAS - CNPJ 59.427.469/0001-54 

54.572.665 ANDRE ALVES ALCKMIN - CNPJ 54.572.665/0001-07 

59.500.407 JULIANA DE ALCANTARA - CNPJ 59.500.407/0001-20 

52.064.310 ISIS FERNANDA SALLES FREITAS SANTOS SOUZA - CNPJ 52.064.310/0001-73 

54.435.222 ERNESTO MIFANO HONIGSBERG - CNPJ 54.435.222/0001-66 

52.671.413 BARBARA HELENA DA SILVA MONTALVA - CNPJ 52.671.413/0001-00 

 

Assistente Administrativo: 

AML CONSULTORIA E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA - CNPJ 43.216.306/0001-92 

 

Assessor de comunicação e redes sociais: 

ACADEMIA DE IMPRENSA PRODUCOES LTDA - CNPJ 02.725.015/0001-42 

54.393.605 LUIZ FERNANDO BLANQUES PETTY DA SILVA - CNPJ 54.393.605/0001-19 

GABRIELA SOUZA TEIXEIRA DE ARAUJO 05548458574  - CNPJ 46.194.934/0001-02 

 

Pesquisador 1: 

59.477.396 ANDREA BANDEIRA DE MELLO SCHETTINI - CNPJ 59.477.396/0001-05 

56.236.648 CARIN CARRER GOMES - CNPJ 56.236.648/0001-16 

PAULA UEMATSU ARRUDA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - CNPJ 

57.798.648/0001-72 

VIANA NOGUEIRA CONSULTORIA, TREINAMENTO E EDUCACAO LTDA - CNPJ 

49.317.759/0001-91 

48.284.330 ANA PAULA MANRIQUE AMARAL - CNPJ 48.284.330/0001-82 

54.435.222 ERNESTO MIFANO HONIGSBERG - CNPJ 54.435.222/0001-66 

50.703.789 ISABELLA MARKENDORF MARINS - CNPJ 50.703.789/0001-15 

GABRIEL DIAS MARQUES DA CRUZ - CNPJ 26.212.171/0001-78 

 

Pesquisador 2: 

57.493.449 GABRIELLE OLIVEIRA DE ABREU - CNPJ 57.493.449/0001-56 

PAULA UEMATSU ARRUDA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - CNPJ 

57.798.648/0001-72 

59.499.928 GABRIELA PANDELO PAIVA - CNPJ 59.499.928/0001-05 

VIANA NOGUEIRA CONSULTORIA, TREINAMENTO E EDUCACAO LTDA - CNPJ 

 



 
 

49.317.759/0001-91 

54.913.996 JULIA ALEKSANDRA MARTUCCI KUMPERA - CNPJ 54.913.996/0001-55 

47.949.676 RAMON BRITO LACERDA - CNPJ 47.949.676/0001-90 

50.703.789 ISABELLA MARKENDORF MARINS - CNPJ 50.703.789/0001-15 

DARIANE FERREIRA DE LIMA 34018226837 - CNPJ 48.244.312/0001-77 

58.046.478 STEFANI DIAS LEITE - CNPJ 58.046.478/0001-32 

 

Pesquisador 3: 

PIMENTEL DOS SANTOS CONSULTORIA EM PESQUISAS E PROJETOS LTDA - CNPJ 

36.946.582/0001-40 

LUCAS PEDRETTI LIMA 14581878705 - CNPJ 35.770.834/0001-60 

PAULA UEMATSU ARRUDA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - CNPJ 

57.798.648/0001-72 

48.284.330 ANA PAULA MANRIQUE AMARAL - CNPJ 48.284.330/0001-82 

50.703.789 ISABELLA MARKENDORF MARINS - CNPJ 50.703.789/0001-15 

GABRIEL DIAS MARQUES DA CRUZ - CNPJ 26.212.171/0001-78 

 

Pesquisador 4: 

49.849.307 MATHEUS SPADA ZATI - CNPJ 49.849.307/0001-50 

GUILHERME LASSABIA DE GODOY 23618889801 - CNPJ 47.029.190/0001-33 

50.703.789 ISABELLA MARKENDORF MARINS - CNPJ 50.703.789/0001-15 

56.178.192 JOAO PEDRO BARBOSA - CNPJ 56.178.192/0001-85 

BRUNA DE BRITO ELIA 13101212731 - CNPJ 37.707.393/0001-88 

MANOEL ALVES DA SILVA JUNIOR 08299521440  - CNPJ 36.924.738/0001-92 

LUANA BRAGA BATISTA 39158115803 - CNPJ 46.481.903/0001-32 

50.764.421 TATIANA HELENA DE SOUZA PEREIRA - CNPJ 50.764.421/0001-67 

BRYAN CHRYSTIAN DA COSTA ARAUJO 02670210201 - CNPJ 46.935.328/0001-09 

57.544.482 DANIELSON MOUSAN DOS SANTOS VIEIRA - CNPJ 57.544.482/0001-68 

24.327.644 MAIRA BUENO DE CARVALHO - CNPJ 24.327.644/0001-57 

55.434.729 JULIA LUCIA HELENA LAURIOLA - CNPJ 55.434.729/0001-68 

56.045.459 ANA CLARA NUNES TAVARES - CNPJ 56.045.459/0001-66 

45.141.092 DENIS PLAPLER - CNPJ 45.141.092/0001-68 

MRF CONSULTORIA LTDA - CNPJ 51.632.530/0001-93 

55.427.692 VALERIA DE CASTRO FONSECA - CNPJ 55.427.692/0001-40 

55.692.137 PEDRO MARCOS DOS SANTOS CHAVES - CNPJ 55.692.137/0001-46 

 



 
 

59.667.898 MAIRA DE OLIVEIRA CARNEIRO - CNPJ 59.667.898/0001-07 

 

Pesquisador 5: 

56.236.648 CARIN CARRER GOMES - CNPJ 56.236.648/0001-16 

59.535.810 MARIA CLARA PINHO VALENTE - CNPJ 59.535.810/0001-95 

FELIPE DE SOUZA PINTO 34165187801 - CNPJ 37.038.702/0001-74 

50.703.789 ISABELLA MARKENDORF MARINS - CNPJ 50.703.789/0001-15 

GABRIEL DIAS MARQUES DA CRUZ - CNPJ 26.212.171/0001-78 

59.535.486 HILEM ESTEFANIA COSME DE OLIVEIRA - CNPJ 59.535.486/0001-05 

REBECCA GROTERHORST 32708614860 - CNPJ 23.936.626/0001-00 

 

Tendo sido selecionados,  

 

Gestor de projeto: RAFAEL LUIZ FELICIANO DA COSTA SCHINCARIOL 03922961959 - 

CNPJ 42.265.836/0001-68 

Assistente de projeto: 59.500.407 JULIANA DE ALCANTARA - CNPJ 59.500.407/0001-20 

Assistente Administrativo: AML CONSULTORIA E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA - 

CNPJ 43.216.306/0001-92 

Assessor de Comunicação e Redes Sociais: GABRIELA SOUZA TEIXEIRA DE ARAUJO 

05548458574  - CNPJ 46.194.934/0001-02 

Pesquisado 1: 59.477.396 ANDREA BANDEIRA DE MELLO SCHETTINI - CNPJ 

59.477.396/0001-05 

Pesquisador 2: 57.493.449 GABRIELLE OLIVEIRA DE ABREU - CNPJ 57.493.449/0001-56 

Pesquisador 3: LUCAS PEDRETTI LIMA 14581878705 - CNPJ 35.770.834/0001-60 

Pesquisador 4: 59.667.898 MAIRA DE OLIVEIRA CARNEIRO - CNPJ 59.667.898/0001-07 

Pesquisador 5: 59.535.810 MARIA CLARA PINHO VALENTE - CNPJ 59.535.810/0001-95 

 

 
 
O processo de seleção teve como critério de avaliação a experiência do profissional, tendo 
sido selecionado a pessoa jurídica com melhor expertise na prestação de serviço acima 
descrito.  
 

 

 


